
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

 

 

 

П Р И К А З 
 

27.09.2018                                           № 297 

 

 

Об итогах конкурсного отбора 

«Образовательное учреждение года по показателям качества образования» 

 

В целях содействия повышению качества образования в образовательных 

учреждениях, подведомственных Управлению образования, в период с 12 по 26 

сентября 2018 г. прошел конкурсный отбор «Образовательное учреждение года по 

показателям качества образования» (далее по тексту – Конкурсный отбор). 

Конкурсный отбор проводился по трём номинациям: «Дошкольные 

образовательные учреждения», «Общеобразовательные учреждения», «Учреждения 

дополнительного образования». Участниками конкурсного отбора стали: МДОУ 

«ДС №1 «Солнышко», МДОУ «ЦРР №5 «Золотой ключик», МДОУ «ДС №8 

«Золотая рыбка», МДОУ «ДС №9 «Журавушка», МДОУ «ЦРР №10 «Росинка», 

МОУ «Гимназия №1», МОУ «СОШ №4», МОУ «СОШ №7», МОУДО «ДЭБЦ» и 

МОУДО «ДЮЦ ЦТС». 

В связи с вышеизложенным 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты экспертной оценки конкурсных материалов согласно 

приложению. 

2. Признать победителями в Конкурсном отборе: 

- МДОУ «ЦРР №10 «Росинка» (заведующий Полоскина Светлана Витальевна) 

в номинации «Дошкольные образовательные учреждения»; 

- МОУ «Гимназия №1» (директор Бахметова Ольга Александровна) в 

номинации «Общеобразовательные учреждения»;  

- МОУДО «ДЭБЦ» (директор Постернак Валентина Николаевна) в номинации 

«Учреждения дополнительного образования». 

3. Вручить дипломы победителям Конкурсного отбора на городском празднике, 

посвящённому Дню учителя, 5 октября 2018 года. 

4. Бухгалтерии Управления образования перевести денежные средства на счета 

победителей конкурса из целевых средств, предусмотренных Договором 

пожертвования денежных средств АО «Томскнефть» ВНК на 2018 год: 

- МДОУ «ЦРР №10 «Росинка» - 70 000 (семьдесят тысяч) рублей; 

- МОУ «Гимназия №1» - 70 000 (семьдесят тысяч) рублей; 

- МОУДО «ДЭБЦ» - 70 000 (семьдесят тысяч) рублей. 

 

 

Начальник                               А.М. Довгань  

 



Приложение 

к приказу УО № 297 от 27.09.2018 

 

 

Результаты экспертной оценки конкурсных материалов образовательных учреждений  

 

Номинация «Дошкольные образовательные учреждения» 

 

№ 

п/п 

 

Показатели 

 

max 

ДС №1 

«Солнышко 

ЦРР № 5 

«Золотой  

ключик» 

ДС № 8 

«Золотая 

рыбка» 

ДС № 9 

«Журавушка» 

ЦРР № 10 

«Росинка» 

1 Коэффициент занятости места 15 б. 15 10 15 5 15 

2 Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

обучающихся в здании и на 

территории учреждения 

10 б. 10 10 10 0 10 

3 Результативность участия 

обучающихся в статусных 

конкурсах 

15 б. 

15 15 15 15 15 

4 Доля аттестованных 

руководящих и педагогических 

работников (общее число на 

конец учебного года) 

15 б. 

15 0 5 15 10 

5 Доля руководящих и 

педагогических работников, 

прошедших курсы повышения 

квалификации (общее число на 

конец учебного года) 

15 б. 

10 5 15 15 15 

6 Результативность участия 

руководящих и педагогических 

работников в статусных 

профессиональных конкурсах 

15 б. 

0 15 10 0 15 

7 Удовлетворённость родителей 

качеством оказания 

образовательных услуг 

15 б. 

15 15 15 15 15 

8 Максимальное 

количество баллов 

100 б. 80 70 85 65 95 

 
 



 

Номинация «Общеобразовательные учреждения» 
 

№ 

п/п 
Критерии Показатели max 

М
О

У
 

«
Г

и
м

н
а
з

и
я

 №
 1

»
 

М
О

У
 

«
С

О
Ш

 

 №
 4

»
 

М
О

У
 

«
С

О
Ш

  

№
7
»

 

1 Результаты обучения 
Общая (абсолютная) успеваемость по школе за 

учебный год, предшествующий процедуре оценки 
5 б. 

 
3 5 4 

2  
Качественная успеваемость по школе за учебный год, 

предшествующий процедуре оценки 
5 б. 

 
4 5 3 

3 

Результаты 

государственной итоговой 

аттестации (математика, 

русский язык) 

Средний тестовый балл по математике и русскому 

языку выпускников 9- х классов (ОГЭ) 10 б. 

 
10 8 6 

4  
Средний тестовый балл по математике (базовый 

уровень) выпускников 11-х классов (ЕГЭ) 
10 б. 

 
10 6 8 

5  
Средний тестовый балл по русскому языку 

выпускников 11-х классов (ЕГЭ) 
10 б. 

 
10 8 6 

6  
Наличие выпускников 11-х классов – высокобальников 

(81-100 баллов) 
10 б. 8 10 6 

   50 б. 45 42 33 

7 

Аттестация 

педагогических и 

руководящих работников в 

новой форме 

Доля аттестованных педагогических и руководящих 

кадров на конец учебного года 

 
5 б. 4 3 5 

8 
Безопасность 

образовательного процесса 

Доля обучающихся, получивших травму во время 

учебно-воспитательного процесса (травма получена по 

вине ОУ) 

 

5 б. 5 5 4 

9 

Удовлетворённость 

родительской 

общественности качеством 

предоставляемой 

муниципальной услуги 

Доля родительской общественности, удовлетворённой 

качеством предоставляемой муниципальной услуги 

 5 б. 3 5 4 

Максимальное количество баллов 65 б. 57 55 46 



 

Номинация «Учреждения дополнительного образования» 
 

№ 

п/п 
Критерии Показатели max 

М
О

У
Д

О
  

«
Д

Ю
Ц

 

 Ц
Т

С
»
 

М
О

У
Д

О
  

«
Д

Э
Б

Ц
»

 

1 Кадровый потенциал Доля педагогических и руководящих работников, 

имеющих высшую и первую квалификационную 

категорию на конец учебного года 
10 б. 10  7  

2  
Доля руководящих и педагогических кадров, прошедших 

курсы повышения квалификации на конец учебного года 
10 б. 10  7  

3  
Доля педагогов – победителей профессиональных 

конкурсов (статусные конкурсы) 
15 б. 10  15  

4 
Образовательная  

деятельность 

Доля обучающихся старшего школьного возраста (10-11 

классы) 
15 б. 10  15  

5  Доля обучающихся мужского пола  10 б. 10 7  

6  
Доля обучающихся, состоящих на профилактических 

учёте КДН и ЗП, ПДН МО МВД и внутришкольном. 
10 б. 10 7  

7  
Доля обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья 
10.б 7 10  

8 Результаты обучения Сохранность контингента обучающихся 15 б. 15 10  

9 
 Доля обучающихся-победителей конкурсов, 

соревнований (статусные конкурсы, соревнования) 
15 б. 10 15  

10 

Удовлетворённость родительской 

общественности качеством 

предоставляемой муниципальной 

услуги 

Доля родительской общественности, удовлетворённой 

качеством предоставляемой муниципальной услуги 

 
10 б. 7 10  

11 
Безопасность образовательного 

процесса 

Доля обучающихся, получивших травму во время учебно-

воспитательного процесса (травма получена по вине ОУ) 
10 б. 10 10 

12 
 Доля сотрудников, получивших травму на производстве 

(травма получена по вине ОУ) 
10 б. 10 10 

Максимальное количество баллов 140 б. 119 123 

 


